（全国古民家再生協会神奈川第二支部１２月例会）議事録

記録日：2019 年 12 月 22 日

   記録者：福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 神奈川第二支部

開催日時 2019 年 12 月 17 日（火） 18:00〜20:00

開催場所 茅ヶ崎 季節料理 河童

出席者 小高、簑島、倉住、寺田、福田、井上顧問

議事 １， 開会宣言                   倉住 謙治
２， 出席者確認              支部長 小高 誠仁
３， 支部長挨拶              支部長 小高 誠仁
４， 前回議事録の確認                   福田 徹
５， 議題並びに資料の確認             福田 徹
６， 本会報告事項             支部長 小高 誠仁

本報６−１
本報６−２
本報６−３

７， 事務局報告事項              井上 幸一顧問

全報７−１  ２０２０年確定スケジュールに関して

全報７−２  古民家再生総合調査報告書に関して

全報７−３  令和２年度推進会員参加に関して（継続）

全報７−４  令和の大工棟梁技術者育成事業に関して（継続）

全報７−５  第７回再築大賞に関して（継続）

全報７−６  空き家問題 TC/古民家ツーリズム MP 取得支援に関して

全報７−７  各種スケジュールに関して

全報７−８  メルマガサービスに関して

全報７−９  事務局年末年始の運営に関して

全報７−１０ その他
８， 支部報告事項

支報８−１ ヤオマサ田嶋会長との松田町寄活性化の為の会議の報告

支報８−２  かまぼこ通り古民家磯崎邸、１２月から利活用開始の報告

支報８−３ 小田原市旧山月（共寿亭）再生事業の進め方について報告

支報８−４ 豊島邸（一月庵）の指定管理者募集のプレゼン終了の報告

支報８−５ 小田原市旧大窪支所の利活用提案依頼に関する報告

支報８−６ 国土交通省「住まい環境整備モデル事業」補助金申請採択の

報告
９， 審議事項                 支部長 小高 誠仁

審議９−１ 松田町寄エリアの空き家古民家利活用での地域活性化について
      ヤオマサ田嶋会長、町と連携し支部長中心に無理なく少しずつ進

める事を決定した。

１０， 確認事項               支部長 小高 誠仁
確認１０−１ １２月２２日かまぼこ通りの古民家（磯崎邸）にて連携する
      NPO こころみクリスマス会が開催、当日支部メンバーで時間が

取れる人は現地視察することを確認した。

確認１０−２  旧山月の再生事業について小田原市との連携協定をみすえて

      2020 年 1 月に会議を行う予定なのでその日時を調整でき次第

      支部メンバーへ連絡する事とした。

１１， 学習プログラム            寺田 功

１２， その他

１３， 閉会宣言               簑島 健太郎

決定事項

次月開催日時 2020 年 1 月 23 日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 おだわら UMECO 会議室

次月議事内容